

### **Bilag 3. Borgercases vedr. specialiseret rehabilitering**

#### **Socialforvaltningen**

Eksempel:

Eksempel: 33-årig mand, far, udskrives til eget hjem med følger efter at være blevet påkørt af bil. Han har fået en indre blødning i hjernen. Han har udviklet en lammet højre arm med nedsat kraft og øget spasticitet over skulder og albue. Regionen har sendt en genoptræningsplan til kommunen, da borger snart skal udskrives fra Kurhus.

Genoptræningsplanen skitserer, at borgeren har behov for ambulat træning (Sundheds- og Omsorgsforvaltningen), hjemmepleje (Socialforvaltningen), støttende og kompenserende indsatser, hjælpemidler og merudgifter (Socialforvaltningen), overførselsindkomst grundet manglende erhvervsevne (Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen) og undervisningstilbud i hjemmet eller på Center for Specialundervisning for Voksne (Børne- og Ungdomsforvaltningen).

#### **Sundheds- og Omsorgsforvaltningen**

Eksempel:

33 årig kvinde udskrives til sine forældres hjem efter at være blevet påkørt af bil. Hun har fået indre blødninger i hjernen. Hun har udviklet svære kognitive vanskeligheder. Rigshospitalet har sendt en genoptræningsplan til Københavns kommune, Genoptræning København, da borger har behov for højt specialiseret rehabilitering.

Genoptræningsplanen indeholder en udvidede beskrivelse af borgers udredning, og behandling på hospitalet samt en beskrivelse af genoptræningsbehov og potentiale og mål med genoptræningen.

På baggrund af den neuropsykologiske udredning som er foretaget på Rigshospitalet vurderes der behov for højt specialiseret neurorehabilitering af de beskrevne kognitive vanskeligheder som hukommelsesproblemer, læse- og skrivevanskeligheder, problemer med at genkende genstande og ansigter, således at borger kan genoptage studie, arbejde og sit almindelige hverdagsliv.

Genoptræningsplanen skitserer, at borgeren har behov for træning og rådgivning ift. ovennævnte kognitive vanskeligheder m.h.p. afklaring af muligheder for genoptagelse af studie og jobfunktion, samt støtte og rådgivning til borgerens pårørende.

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen vurderer at borger har behov for ambulat træning, Socialforvaltningen inddrages, da familien har behov for støttende og kompenserende indsatser, muligvis behov for hjælpemidler og boligændringer samt merudgifter. Børne- og ungdomsforvaltningen herunder Center for Specialundervisning for Voksne tilrettelægger et undervisningstilbud til borger. Beskæftigelses- og integrationsforvaltningen inddrages, da familien er bekymret for borgers job situation, og sygedagpenge.